МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ НОМТО ОЧИРОВА

ПРИКАЗ
05.09.2022 г.                                       № 176                                          г. Элиста

[bookmark: _GoBack]О создании школьного отряда Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ»
В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  школьный    военно-патриотический  отряд  юнармейцев «Лидер»  из числа обучающихся  8-10 классов.
2. Утвердить   список  обучающихся,   входящих  в   состав   школьного отряда  юнармейцев  «Лидер» (приложение № 1)
3. Назначить ответственным  за деятельностью отряда  юнармейцев «Лидер»  учителя физической культуры Арманова А.А.
4. Руководителю отряда юнармейцев «Лидер» совместно с заместителем директора  по ВР Армановой В.В. составить план основных мероприятий с целью реализации военно-патриотического движения на 2022-2023 учебный год.
5. Заместителю директора по ВР Армановой В.В. создать страничку «ЮНАРМИЯ» на официальном сайте МБОУ «СОШ№8 им.Номто Очирова»
6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Арманову В.В.

                            Директор:                        К Б. Лиджеева

С приказом ознакомлены:

Арманова В.В.
Арманов А.А.
Приложение1 к приказу№ 185а от 05.09.2022г.

	№
	ФИО юнармейца
	Класс

	1.
	Доржеев А.В.
	8а

	2.
	Доценко А.А.
	8а

	3.
	Кадацкий П.А.
	8а

	4.
	Четверткова С.
	8а

	5.
	Прокопова М.
	8а

	6.
	Горяев Ц.
	8б

	7.
	Ходжигуров С.
	8б

	8.
	Джуджиев Б.
	8б

	9.
	Андиев Д.Б.
	9б

	10.
	Муцаганова Э.Б.
	10

	11.
	Сарсенбаева С.И.
	10

	12.
	Тюнктеев В.А.
	9б

	13.
	Бадиев М.
	9б

	14.
	Кокуева Э.
	8а

	15.
	Тюнктеев В.А.
	9б